АДМИНИСТРАЦИЯ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4 апреля  2025 года                                                                                    № 15

с.Алово

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 07 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА                    №258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОДЕКСА ЭТИКИ И СЛУЖЕБНОГО ПОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

    Рассмотрев Протест прокуратуры Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, от 27.03.2025 года  № 86-2-2025/Прдп115-25-20890007, администрация Аловского сельского поселения постановляет:

	1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление  администрации Аловского сельского поселения от 07 сентября 2023  года № 258 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия».
     2. Настоящее Постановление вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).

   Глава Аловского сельского поселения:                                       А.А.Сорокин

Утверждены
Постановлением  администрации
Аловского сельского поселения
от  04.04.2025 года № 15

  Изменения, которые вносятся в Постановление  администрации Аловского сельского поселения  от 07 сентября 2023  года № 258 «Об утверждении  кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия»

    Внести в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия, утвержденный Постановлением администрации Аловского сельского поселения от 07 сентября 2023 г. №258, следующие изменения:

    Статью 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
            «17.Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерально-го закона от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).» .